
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 27 de novembro de 2017 Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BE386798A2782BBD71F30C93C8B20FC



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO DA CP Nº. 002/2017

• TERMOS ADITIVOS
TERMOS DE APOSTILAMENTO
CREDENCIAMENTOS
DISPENSAS DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

• DECRETO Nº 657/2017 - Exonera o Sr. WELLINGTON DE OLIVEIRA LIMA do Cargo em Comissão de Secretário Escolar da Escola
Municipal Luiz Viana Filho da Secretaria de Educação .
DECRETO Nº 658/2017 - Nomeia o Sr. CAIQUE CALDAS SILVA para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Escolar da Escola
Municipal Luiz Viana Filho da Secretaria de Educação .

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BE386798A2782BBD71F30C93C8B20FC



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 
 

AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO DA CP Nº. 002/2017 
 
O Município de Irecê/Ba, comunica que foi interposto recurso administrativo pela empresa KIRCHE 
SERVIÇOS EIRELI ME, em face da decisão que a julgou inabilitada no processo licitatório na 
modalidade Concorrência Pública nº 002/2017, referente a contratação de empresa especializada na 
execução de obra de engenharia para a prestação de serviços de recapeamento e pavimentação de vias 
públicas, com execução de ações de acessibilidade, sinalização e calçadas, conforme contrato de 
repasse nº 819116/2015, celebrado entre a União Federal através do Ministério das Cidades/Caixa 
Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba, conforme o art. 109 da Lei 8.666/93. Autos para vista no 
Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. 
das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pres. CPL.  
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3EE1AD58B95C365F3E7A2AE3AB29BA

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA52F73575EA07657DDF4ABACB921456

segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO                             CNPJ nº. 13.715.891/0001-04 

 
 
 
 
 
 
DECRETO Nº.  657/2017 
 

 

Dispõe sobre a exoneração do Secretário 
Escolar da Escola Municipal Luiz Viana Filho 
da Secretaria de Educação do Município de 
Irecê e dá outras providências. 

 

 

 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
RESOLVE: 
 
 

           Art. 1º. Exonerar o Sr. WELLINGTON DE OLIVEIRA LIMA do Cargo em Comissão 
de Secretário Escolar da Escola Municipal Luiz Viana Filho da Secretaria de Educação do 
Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC04, Capítulo III, 
Seção III, Subseção IV, Art.54 da Lei nº. 958/2013. 

 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 05 de setembro de 2017. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, em 27 de novembro de 2017. 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BE386798A2782BBD71F30C93C8B20FC



segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO                             CNPJ nº. 13.715.891/0001-04 

 
 
 
 
 
 
DECRETO Nº.  658/2017 
 

 

Dispõe sobre a nomeação do Secretário Escolar 
da Escola Municipal Luiz Viana Filho da 
Secretaria de Educação do Município de Irecê e 
dá outras providências. 

 

 

 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
RESOLVE: 
 
 

           Art. 1º. Nomear o Sr. CAIQUE CALDAS SILVA para exercer o Cargo em Comissão de 
Secretário Escolar da Escola Municipal Luiz Viana Filho da Secretaria de Educação do 
Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC04, Capítulo III, 
Seção III, Subseção IV, Art.54 da Lei nº. 958/2013. 

 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02 de outubro de 2017. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, em 27 de novembro de 2017. 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BE386798A2782BBD71F30C93C8B20FC


		2017-11-27T16:54:17-0300




